



Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa benzyny bezołowiowej i oleju napędowego do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu”

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych ( Dz.U.2014.1035)?

**Odpowiedź:**

Pobór próbek (dwóch w trakcie trwania umowy) i przechowywanie paliwa odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1035). Przedmiotowy zapis został zawarty w § 6 ust. 2 pkt 3 projektu umowy, skorygowany w odpowiedzi na pytanie nr 22.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień na paliwo wyłącznie w formie pisemnej: fax lub e-mail? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wykreślenie w § 4 ust.1 Umowy danych dot., nr telefonu

**Odpowiedź:**

Zamówienia na dostawę paliwa będą składane wyłącznie w formie pisemnej na adres e-mail, w związku z tym zmianie ulega zapis § 4 ust.1 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Strony uzgadniają, że zakup i dostawa paliwa odbywać się będzie na podstawie zamówienia kierowanego przez Zamawiającego do Wykonawcy drogą elektroniczną, od poniedziałku do piątku do godz. 10.00. na e-mail ..... Osobami upoważnionymi ze strony Zamawiającego do podpisywania zamówień na dostarczenie paliw jest naczelnik Wydziału Transportu KWP w Poznaniu ..... lub Zastępca Naczelnika Wydziału Transportu KWP w Poznaniu .....”.

**Pytanie nr 3**

Czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsc rozładunku?

**Odpowiedź:**

Dojazd autocysterny do miejsca rozładunku paliwa jest dogodny, bez utrudnień technicznych. Droga dojazdu do miejsca rozładunku oraz nieruchomości, na której nastąpi rozładunek jest w całości utwardzona. Miejscem rozładunku jest baza transportowa dostosowana do ruchu pojazdów dostawczych typu cysterna (szeroka brama wjazdowa, duży plac manewrowy).

**Pytanie nr 4**

Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

**Odpowiedź:**

Z uwagi na jednorazowy charakter dostawy paliwa, będą pobrane wyłącznie dwie próby paliwa z autocysterny Wykonawcy. Jedna próba dla dostawy paliwa ON i jedna dla paliwa Pb.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie e- faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mailowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania faktury w wersji elektronicznej na adres e-mailowy Zamawiającego. W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w § 7 ust. 4 projektu umowy i nadaje mu następujące brzmienie: „Zapłata wynagrodzenia za dostawę paliwa, zostanie dokonana przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, w terminie do 30 dni licząc od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury VAT wraz z protokołem odbioru stwierdzającym wykonanie dostawy bez wad. Za datę zapłaty faktury przyjmuje się datę wpływu należności na konto Wykonawcy. Wykonawca może przesłać fakturę za pośrednictwem platformy elektronicznej (Platforma Elektronicznego Fakturowania) wskazując nr NIP Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu – 777 00 01 878 lub na adres e-mail.....”.

**Pytanie nr 6**

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Czy składanie zamówień na paliwo będzie również się odbywało w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie.(§ 4 ust. 1 Umowy).

**Odpowiedź:**

Zamówienia będą się odbywały w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku. Zamawiający dokonuje zmiany w § 1 pkt 5 nadając mu następujące brzmienie: „*Dniu roboczym - należy przez to rozumieć dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni wolnych od pracy w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1920)*”.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 5.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje i decyzje UDT?

**Odpowiedź:**

Zbiorniki i urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają na bieżąco ważne legalizacje i decyzje UDT. Zamawiający dysponuje dokumentami potwierdzającymi ich legalizację i decyzje UDT.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru ?

**Odpowiedź:**

W sytuacji, gdy Wykonawca zadający ww. zapytanie uzyska zamówienie publiczne i podpisze umowę na dostawę paliwa, Zamawiający nie widzi przeciwwskazań dla złożenia ww. oświadczenia, które zgodnie z jego treścią usprawni proces zamawiania paliwa u Wykonawcy. Zamawiający zastrzega jednak, że złożenie ww. oświadczenia nie naruszy postanowień zawartej umowy i oświadczenie powyższe przygotowuje Wykonawca, po uzgodnieniu jego zapisów z Zamawiającym.

Wzór oświadczenia stanowi załącznik do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 10**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu w którym wskazane będą osoby ( z imienia oraz nazwiska które będą odpowiedzialne za składanie zamówień z podaniem adresu mailowego z którego będą dokonywane zamówienia oraz podanie nr telefonów do wskazanych osób)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 9.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w § 7 ust. 2 projektu umowy dodaje zapis o następującym brzmieniu: „Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawienia faktury VAT bez jego podpisu. Faktura VAT zostanie wystawiona zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług VAT oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy”.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający złoży przy podpisaniu Umowy oświadczenie, iż zamawiane paliwo będzie dostarczane do zbiorników, które posiadają aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji w przypadku, podlegania zbiorników pod UDT lub złoży oświadczenie, że posiadane zbiorniki nie podlegają pod UDT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 8, oświadczył że zbiorniki paliwa posiadają odpowiednie legalizacje i decyzje Urzędu Dozoru Technicznego. W ocenie Zamawiającego, ponowne oświadczenie w tym zakresie jest zbędne.

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na „Kupujący zobowiązuje się do pisemnego, każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto Kupujący zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu”

**Odpowiedź:**

Stroną Umowy i Kupującym jest Skarb Państwa i jego jednostka – Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu. Zamawiający nie będzie informował Kupującego o swej kondycji finansowej, ryzyko nieterminowej płatności faktur przy jednorazowej dostawie jest niewielkie, a dane adresowe i korespondencyjne są niezmiennie od wielu lat. Skarb Państwa nie podlega upadłości.

#### Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjmują, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury;

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. Faktury opłacane są regularnie.

#### Pytanie nr 15

Prosimy o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy w rozbiciu na ON i PB95. Jest to niezbędne dla Wykonawcy w celu oszacowania prawidłowo kosztów logistycznych.

#### Odpowiedź:

Minimalna wielkość - ON – 30 m<sup>3</sup>, Pb - 26 m<sup>3</sup>.

#### Pytanie nr 16

Prosimy o doprecyzowanie okresu obowiązywania umowy (od kiedy miałyby być zawarta).

#### Odpowiedź:

Umowa obowiązuje od momentu jej podpisania przez okres 3 miesięcy.

#### Pytanie nr 17

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „**Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.**”

#### Odpowiedź:

Zapis powyższy o treści przywołanej w zapytaniu zostanie wprowadzony do umowy, w przypadku, gdy Wykonawcą, który uzyska zamówienie będzie duży przedsiębiorca w rozumieniu powyżej przywołanego przepisu.

#### Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie następowało na podstawie dowodu wydania wystawianego w bazie magazynowej w chwili napełniania cysterny lub w przypadku dostaw niepełnocysternowych na podstawie licznika cysterny?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zasad pomiaru dostarczonego paliwa i w związku z tym dokonuje zmiany zapisu w § 3 ust. 2 projektu umowy i wprowadza ust. 4 nadając im następujące brzmienie:

„ 2. Strony uzgadniają, że:

- 1) rozliczenie ilości dostarczonego paliwa odbędzie się na podstawie zainstalowanego na cysternie Wykonawcy licznika/przepływomierza z aktualnie potwierdzoną legalizacją wyposażonego w drukarkę drukującą dokument, który określi rzeczywistą ilość dostarczonego paliwa oraz ilość paliwa w temperaturze referencyjnej + 15 °C;
  - 2) do każdej dostawy Wykonawca dołączy dokument wydawczy, sporządzony na podstawie pomiarów paliwa wydanego przez Wykonawcę wg zasad określonych w pkt 1 i zawierający dane o jego temperaturze, gęstości i objętości mierzonej w litrach oraz objętości przeliczonej do temperatury referencyjnej + 15°C;
  - 3) dokument wydawczy wskazujący objętość dostarczonego paliwa przeliczonej do temperatury + 15°C stanowił będzie podstawę do wystawienia faktury przez Wykonawcę;
  - 4) Zamawiający żąda od Wykonawcy aktualnych dokumentów potwierdzających jakość dostarczonego paliwa oraz legalizację urządzeń pomiarowych na autocysternie dostarczającej daną partię paliwa, a Wykonawca wraz z dostawą przekaże Zamawiającemu w/w dokumenty;
  - 5) ewentualne rozbieżności pomiędzy pomiarami paliwa określonymi na podstawie licznika/przepływomierza z cysterny Wykonawcy a ilością paliwa w temperaturze + 15 ° C będą rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i zasadami, w szczególności poprzez zastosowanie protokołów różnic,
  - 6) Zamawiający, kontrolnie może dokonać pomiaru dostarczonego przez Wykonawcę paliwa wg urządzeń pomiarowych zamontowanych przy zbiornikach.
4. Zamawiający informuje, że urządzenia pomiarowe zainstalowane w zbiornikach paliwa Zamawiającego spełniają przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 r. w sprawie wymagań, którym powinny odpowiadać zbiorniki pomiarowe, oraz szczegółowego zakresu badań i sprawdzeń wykonywanych podczas prawnej kontroli metrologicznej tych przyrządów pomiarowych (Dz. U. 2014 r. poz. 1094). W przypadku rozbieżności pomiaru dostarczonego paliwa wg wskazań licznika/przepływomierza z cysterny Wykonawcy, a wskazaniemi urządzeń pomiarowych Zamawiającego, Zamawiający złoży Wykonawcy reklamację. Wykonawca winien reklamację rozpatrzyć w terminie nie dłuższym 14 dni roboczych, licząc od dnia przesłania reklamacji.”

#### Pytanie nr 19

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający:

- a) przekaże na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?
- c) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?



c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?

d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź na pytanie nr 19 została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 18.

#### **Pytanie nr 20**

Czy dostawy do Państwa będą zawsze dostawami łączonymi?

**Odpowiedź:**

Nie.

#### **Pytanie nr 21**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie i przechowywanie kontrpróby?

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie przechowywał próbę paliwa pobraną z autocysterny Wykonawcy, a jedynie w razie wątpliwości co do jakości dostarczonego paliwa, dla celów reklamacji pobierze próbę ze zbiorników – zgodnie ze zmienionymi postanowieniami § 6 projektu umowy, o których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 22.

#### **Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę iż, za dostarczenie pojemników w celu poboru paliwa odpowiedzialny będzie właśnie Zamawiający? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o doprecyzowanie o jakich pojemnikach jest mowa, czy mają to być pojemniki jednorazowe czy szklane do wielokrotnego użytku. O jakich ilościach jest mowa, prosimy o podanie kosztu jaki miałby ponieść Wykonawca z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

Pobór próbek i przechowywanie paliwa odbędzie się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 1035). Zamawiający dokonuje zmiany § 6 projektu umowy, nadając mu następujące brzmienie:

„ 1. W przypadku dostawy paliwa o jakości niezgodnej z § 1 pkt 1 umowy, Zamawiający będzie miał prawo żądać jego wymiany i pokrycia związanych z tym kosztów oraz naprawy szkód powstałych w wyniku takiej dostawy.

2. W przypadku uzasadnionego podejrzenia co do jakości paliwa niezgodnej z § 1 pkt 1 umowy, ustala się następujący sposób postępowania:

- 1) Zamawiający w pierwszej kolejności wykorzysta do analizy próbkę paliwa z autocysterny Wykonawcy, pobraną przy każdej dostawie paliwa. Przedstawiciel Wykonawcy, w obecności pracownika Zamawiającego, dokona pobrania próbki paliwa, która zostanie odpowiednio oznaczona. Próbkę przechowuje Zamawiający na swój koszt. Koszty pojemników na próbki paliwa pokrywa Wykonawca,
- 2) w razie wątpliwości co do jakości paliwa, Zamawiający dodatkowo może przekazać do analizy próbkę pobraną przez Wykonawcę z autocysterny jak i ze zbiornika podziemnego pobraną przez Zamawiającego;
- 3) pobór i przechowywanie próbek w celu przeprowadzenia badań laboratoryjnych paliwa będzie odbywało się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (tj. Dz. z 2014 r. poz. 1035).

3. Wyniki analizy próbek paliwa, pobranych w sposób określony w ust. 2 pkt 1 albo pkt 2, przeprowadzonej przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą sporządzone na piśmie z podaniem uzasadnienia dotyczącego sporu, będą ostateczne i wiążące dla stron. Koszty analizy badań paliwa ponosi Wykonawca, jeżeli Zamawiający otrzymał produkt o jakości niezgodnej z § 1 pkt 1 umowy. Zamawiający w pierwszej kolejności prześle próbki do akredytowanej jednostki badawczej w Poznaniu lub powiecie poznańskim, a w przypadku braku takiej możliwości, prześle próbki do badań do akredytowanej jednostki badawczej położonej najbliżej siedziby Zamawiającego.”

#### **Pytanie nr 23**

Prosimy o określenie częstotliwości dostaw paliw w miesiącu.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ i załączników do niej postępowanie dotyczy dostawy jednorazowej każdego z rodzaju zamawianego paliwa w okres trwania umowy.

#### **Pytanie nr 24**

Dot. Rozdział XII.7 SWZ oraz Wzoru Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wskaźnika (współczynnika kwotowego) stałym opustem kwotowym wyrażonym w zł/m<sup>3</sup> który będzie niezmienny przez cały okres obowiązywania umowy? Prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ, w tym projektu umowy nadając im następujące brzmienie:

1. „Pkt XII.7 SWZ - Sposób kalkulacji ceny dostaw paliw realizowanych w okresie obowiązywania umowy – dot. części 1 i 2  
W celu określenia ceny paliw dostarczonych w okresie obowiązywania umowy, wprowadza się upust kwotowy. Upust ten będzie stanowił różnicę średniej arytmetycznej dwóch cen (netto) dla danego rodzaju paliwa publikowanego przez głównych dostawców paliw na rynku krajowym (PKN ORLEN S.A. i GRUPA LOTOS S.A.) na dzień 05.04.2022 r., w stosunku do ceny netto oferowanej w ofercie przez Wykonawcę.

$$U = CP - CD$$

- gdzie: U - upust kwotowy  
CD - cena jednostkowa paliwa (netto) oferowana przez wykonawcę w PLN za 1m<sup>3</sup> w temperaturze referencyjnej +15°C  
CP - średnia arytmetyczna cen (netto) dla danego rodzaju paliwa publikowanego przez głównych dostawców paliw na rynku krajowym (PKN ORLEN S.A. i GRUPA LOTOS S.A.) publikowanych w internecie, na dzień 05.04.2022 r.

Cena jednostkowa dostarczonego paliwa w okresie obowiązywania umowy liczona będzie jako średnia arytmetyczna ceny paliw dwóch głównych producentów paliw wskazanych powyżej, publikowanych codziennie w internecie, aktualnych na dzień dostawy po umniejszeniu o upust kwotowy (w PLN). Upust ten będzie stosowany dla całego okresu obowiązywania umowy."

2. Zamawiający dokonuje zmiany § 8 projektu umowy nadając mu następujące brzmienie:

*„Wykonawca gwarantuje, że cena netto za 1 m<sup>3</sup> paliwa w temperaturze referencyjnej 15°C wraz z kosztami transportu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego, w dniu sprzedaży nie będzie wyższa niż wartość iloczynu średniej arytmetycznej cen netto obowiązujących w PKN Orlen S.A. i Grupy Lotos S.A. opublikowanymi codziennie w Internecie (aktualnych na dzień dostawy) pomniejszona o stały upust kwotowy wynoszący:*

*U = .....zł dla benzyny bezołowiowej Pb 95,*

*U = .....zł dla oleju napędowego standardowego ON”*

#### **Pytanie nr 25**

W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o stosowne korekty w SWZ oraz Wzorzec Umowy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 24.

#### **Pytanie nr 26**

Dot. & 1 pkt. 1 Umowy. Rozporządzenie na które się Państwo powołujecie jest nieaktualne. Powinno być Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych. Prosimy o stosowną korektę.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 1 pkt. 1 projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie: *„Paliwie - należy przez to rozumieć benzynę bezołowiową Pb95 E5 lub olej napędowy ON B7, spełniające wymagania jakościowe określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 poz. 1680) oraz zgodnie z obowiązującymi obecnie normami.”*

#### **Pytanie nr 27**

Dot. § 1 pkt. 5 Umowy. W związku z tym iż, dostawy paliw będą się odbywały w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy prosimy o korektę zapisu w pkt. 5 iż, za dzień roboczy należy rozumieć dni od poniedziałku do piątku.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 6.

#### **Pytanie nr 28**

Dot. & 3 ust. 1 Umowy. Prosimy o modyfikację zapisu poprzez dodanie iż, paliwo będzie dostarczane od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach pracy Zamawiającego tj., od 7.30-15.30

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 3 ust. 1 projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie: *„Miejscem dostaw będzie stacja paliw Zamawiającego w Poznaniu, ul. Taborowa 22, 60-790 Poznań. Paliwo będzie dostarczane od poniedziałku do piątku z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach pracy Zamawiającego tj. od 7:30 do 15:30. Do kontaktów w sprawie realizacji umowy strony wyznaczają swoich przedstawicieli;*

*1) Przedstawiciele Zamawiającego: Magdalena Kaczmarek, tel. 47 77123-46*

*2) Przedstawiciele Wykonawcy: .....*

#### **Pytanie nr 29**

Dot. & 3 ust. 1 Umowy. Prosimy o wskazanie kodu pocztowego adresu miejsca dostawy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 28.

#### **Pytanie nr 30**

Dot. & 3 ust. 1 Umowy. W związku z zapisem w Umowie iż, miejscem dostawy będzie Stacja Paliw Zamawiającego, prosimy o wyjaśnienie gdyż, na stronie <https://rejstry.ure.gov.pl/c/0> brak jest informacji dot. posiadanej przez Państwa koncesji. Prosimy o stosowne korekty i wyjaśnienie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż paliwo jest kupowane i użytkowane przez jednostki Policji wyłącznie na potrzeby własne i związane z działalnością ustawową Policji w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego. Skarb Państwa – jednostki Policji nie prowadzą działalności gospodarczej w zakresie obrotu paliwami i z tego względu koncesja nie jest wymagana.

#### **Pytanie nr 31**

W nawiązaniu do powyższego czy Zamawiający potwierdza iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie wyłącznie na potrzeby własne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, iż odpowiedź została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 30.

**Pytanie nr 32**

Dot. § 5 ust. 1 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 5% na 2,5%? Prosimy również o doprecyzowanie i korektę zapisu czy kara będzie naliczona od wartości netto czy brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany § 5 ust. 1 nadając mu następujące brzmienie:

„1. W razie niedostarczenia paliwa w zamówionej ilościach lub zawinionego uchybienia terminu wskazanego w § 4 ust. 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się, w przypadku wystąpienia powyższych okoliczności, do zapłaty kary umownej w wysokości 3 % wartości brutto zamówionego paliwa.”

**Pytanie nr 33**

Dot. § 5 ust. 2 i 3 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 20% na 10 %?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust. 2 projektu umowy, nadając mu następujące brzmienie: „W przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 3.”

Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust. 3 projektu umowy, nadaje mu następujące brzmienie: „W przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 3.”

**Pytanie nr 34**

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu tak aby zachować Symetrię Stron Umowy. Zapis otrzymałby brzmienie „W przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 2 ust. 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

**Pytanie nr 35**

Dot. & 5 ust. 4 Umowy. Prosimy o wyjaśnienie o jaki ust.1 pkt. 2 Zamawiającemu chodzi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust 4 projektu umowy i nadaje mu nowe brzmienie: „Zamawiający może umniejszyć wynagrodzenie umowne wynikające z faktury o kwotę należnych kar umownych, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o wysokości i sposobie wyliczenia kar umownych, z zastrzeżeniem o którym mowa w art. 15 r<sup>1</sup> ust. 1 ustawy z dnia 02.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn.zm.).”

**Pytanie nr 36**

W związku z licznymi pytaniami zadanymi do Zamawiającego oraz krótkim terminem złożenia Oferty zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania Ofert do dnia 14.04 br., Wykonawca musi mieć możliwość zapoznania się z odpowiedziami Zamawiającego, czas na uzyskanie wszelkich zgód logistycznych oraz czas na prawidłowe skalkulowanie i przygotowanie oferty. Prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje<sup>2</sup> zmiany terminów w zakresie związania ofertą, składania i otwarcia ofert i tym samym poniższe punkty SWZ otrzymują nowe brzmienie:

**„IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**

Termin związania ofertą upływa w dniu 11.05.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

**„SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT**

XI.1 Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl>, w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 12.04.2022 roku, o godz. 11:00.”

XI.5 Termin otwarcia ofert odbędzie się 12.04.2022 roku, o godz. 11:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej”.

**Pytanie nr 37**

Dot. § 6 ust. 2 pkt. 1 Umowy. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie słów „jak i ze zbiornika podziemnego” Dostawca nie odpowiada za jakość paliwa w zbiorniku Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany brzmienia § 6 projektu umowy w odpowiedzi na pytanie nr 22.

**Pytanie nr 38**

<sup>2</sup> podstawa prawna - art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.)

Dot. & 6 ust. 3 Umowy. Prosimy o zmianę zapisu w ten sposób, aby akredytowana jednostka badawcza do badania jakości paliwa była wylaniana w ramach wzajemnych uzgodnień obydwu stron umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany brzmienia § 6 projektu umowy w odpowiedzi na pytanie nr 22.

**Pytanie nr 39**

Dot. § 3 ust. 2 pkt. 3 Umowy. Wnioskujemy aby do przedmiotowego protokołu dołączone zostały wyniki dokonanych pomiarów stanu paliwa w zbiorniku przed i po dostawie paliwa w formie wydruków z systemu pomiarowego lub zdjęć wyświetlacza zastosowanego systemu.

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 18.

**Pytanie nr 40**

Dot. § 3 ust. 2 pkt. 5 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie jaka ilość będzie podstawą do rozliczenia dostawy/ wystawienia faktury? Zmierzona przez Zamawiającego czy zmierzona skorygowana o jakąś wartość dopuszczalnych błędów/braków wynikających z obowiązujących przepisów (jeśli tak to jakich) czy wynikająca z dowodu wydania ?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 18.

**Pytanie nr 41**

Dot. § 6 ust. 1, 2 i 3 Umowy. Prosimy o zastąpienie słów „nieodpowiedniej jakości paliwa” na **o jakości niezgodnej z §1 ust. 1.**

**Odpowiedź:**

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 22.

**Pytanie nr 42**

Dot. § 7 ust. 4 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 7 ust. 4 projektu umowy.

**Załącznik:**

**Wzór oświadczenia**

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
w Poznaniu  
z up. ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
Razem: Violetta Mojca

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Opr. Jolanta Galka – Tejszerska, Agnieszka Bieńkowska - tel 47 77 127 52.

W imieniu ..... (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr .... Klienta: ..... NIP: ..... upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w ..... zamówień poza Aplikacją ....., na zakup Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w przyszłości z .....

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:
Imię i nazwisko osoby upoważnionej:
nr tel. stacjonarnego:
nr fax:
nr tel. komórkowego:
adres e-mail:

Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone upoważnienia.

Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:

1) .....

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

2) .....

(imię i nazwisko)

(stanowisko)

.....  
(pieczęćka Firmy)

.....  
(miejscowość, data)

Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ..... zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.